АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 ноября 2017 года № 1685

Об организации работы по
муниципальному контролю
в муниципальном образовании
«Балезинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

_ Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением
Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» от

• 25.10.2017г. №19-121 «О Порядке ведения Перечня видов муниципального
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их
осуществление» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля в
различных сферах деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования «Балезинский район» и ответственных лиц за
осуществление мероприятий по муниципальному контролю и формированию
статистических сведений по соответствующим видам контроля, согласно
приложению 1.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации
муниципального образования «Балезинский район», ответственных за
осуществление мероприятий по муниципальному контролю:

2.1. разработать и разместить на официальном сайте Балезинского района
в разделе «Муниципальный контроль» порядок проведения проверок;

2.2. разработать и разместить на официальном сайте Балезинского района
в разделе «Муниципальный контроль» регламент проведения проверок;

2.3. ежегодно формировать план проведения проверок юридических и
физических лиц;

2.4. своевременно предоставлять статистическую отчетность по форме
№1-контроль и пояснительные записки к ней;

1

2.5. осуществлять мероприятия по профилактике нарушений
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных

t требований нормативных правовых актов по вопросам требований
муниципального контроля;

2.6. своевременно вносить предложения по актуализации Перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление.

3. Возложить на отдел экономики:
3.1. обязанность по формированию и ведению Перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление;

3.2. организацию сбора и обобщения сведений об осуществлении
муниципального контроля и размещение их в системе ГАС - «Управление»;

3.3. организацию подготовки ежегодного доклада «Об осуществлении
государственного контроля (надзора) муниципального контроля» в
соответствующих сферах деятельности»;

3.4. координацию работы по формированию Программы профилактики
нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
обязательных требований нормативных правовых актов по вопросам требований
муниципального контроля.

4. Считать утратившим силу постановление Администрации МО
«Балезинский район» от 10.07.2013г. № 919 «Об организации работы по
муниципальному контролю в МО «Балезинский район».

5. Рекомендовать главам сельских поселений организовать работу по
осуществлению муниципального контроля на территории соответствующих
поселений.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации муниципального образования
«Балезинский район».

Глава МО «Балезинский Ю.В. Новойдарский

Приложение 1
Утверждено постановлением

Администрации МО «Балезинский район»
от 10.11.2017г. № 1685

Перечень видов муниципального контроля в различных сферах деятельности и
органов местного самоуправления МО «Балезинский район» и ответственных лиц за

осуществление мероприятий по муниципальному контролю и формированию
статистических сведений по соответствующим видам контроля

Функция
муниципального

контроля

Ссылка на нормативный акт Ответственный орган

1. муниципальный
земельный контроль в
границах поселения

п.20 части 1 ст. 14, п. 15 Части 1 ст. 15
Федерального закона от 6 октября 2003
г. № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
РФ»
п.З ст. 72 Земельного кодекса РФ
Постановление Правительства УР от
24.08.2015г. № 418 «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном
контроле»

Управление
имуществом и
земельными
отношениями
Администрации МО
«Балезинский район»

2. муниципальный
контроль за
сохранностью
автомобильных дорог
местного значения вне
границ населенных
пунктов в границах
муниципального района,
в границах населенных
пунктов в границах
муниципального района

часть 1 ст. 13 Федерального закона от
8.11,2007г. № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и дорожной
деятельности в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации», п.5 части 1 ст. 15
Федерального закона от 6 октября 2003
г. № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
РФ»

Отдел строительства,
архитектуры и ЖКХ
Администрации МО
«Балезинский район»

3. муниципальный
жилищный контроль

п.9 части 1 ст. 14 Жилищного кодекса
РФ от 29.12.2004 г. №, п.6 ст. 14
Федерального закона от 6 октября 2003
г. № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
РФ»

Отдел строительства,
архитектуры и ЖКХ
Администрации МО
«Балезинский район

4. ~ Контроль исполнения
нормативных актов в
сфере рекламы.

п.15?1 части 1 ст. 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3
«Об общих принципах организации
местного самоуправления в РФ».

Управление
имуществом и
земельными
отношениями
Администрации МО
«Балезинский район»

5. Контроль за
соблюдением
обязательного
экземпляра документов.

п.2.1 части 2 ст. 17 Федерального закона
от 29 декабря 1994 г. № 77-ФЗ « Об
обязательном экземпляре документов».

Управление культуры
Администрации МО
«Балезинский район»

Исп. Начальник экономического отдела T.B. Борисова

3